
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

| BratríVenclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka: Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
Spisová značka: INFZ 62/2022 E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Číslo jednací: UMCP14/22/45494/OPKČ/MRV Telefon: 281 005 247

Praha, 19. října 22

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 

obdržel dne 20. 10. 2022 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal:

O zaslání dopisu od majitele pozemku pare. č. 2508/10 k. ú. Hloubětín (dle mé informace právního 

zástupce), v kterém žádá vysvětlení výstavby cyklostezky na soukromém pozemku a vaší další 

následné komunikace.

Povinný subjekt poskytuje kopii e-mailové korespondence mezi |

advokátem HD Legal, právním zástupcem Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiří Praha 9 - 

Hloubětín a odborem investic povinného subjektu.

Dle sdělení odboru investic ostatní komunikace probíhala ústně na úrovni vedení městské části 

Praha 14.

Bc. Soňa Mrvová

vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa Mrvová
Clgilálné podepři Sofu 
Mrvová
OituT!' 2022.11.03 09:0 ?l 
-0100'

Příloha
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa 
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz 
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s. 
ČÍSLO ÚČTU:19-9800050998/6000

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Poskočí! Petr

Od:
Odesláno: úterý 6. září 2022 15:19
Komu:
Kopie:
Předmět
Přflohy:

FW: Stavební práce na pozemku 2508/10
přílohaJ079088181_0_INF2_47_2022_poskytnutiJnformace (2).pdf

Dobrý den

dovoluji se obrátit se na Vás jménem svého klienta Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiří Praha - Hloubětín 
z pověření pana faráře v níže uvedené věd a to dříve, než bychom případně podali podnět k nařízení kontrolní
prohlídky podle stavebního zákona.

Farnost vlastní mj. pozemky pare. č. 1840/1 a 2508/10 v k.ú. Hloubětín, na pozemku pare. č. 1840/1 je provozována 
mj. lesní školka.

Zjistili jsme, že na pozemku farnosti (pare. č. 2508/10) někdo bez jakéhokoliv souhlasu farnosti provádí rozsáhlé
oslal v příloze přiloženéstavební práce, jedná se o budování zcela nového povrchu, k tomu nám dnes

informace a vypadá to, že to provádí dokonce MČ Praha 14 bez jakéhokoliv povolení i oprávnění a tváří se, že jde o 
údržbu (otázka je čeho, když to není vlastnictví MČ Praha 14). Problém je, že od září je zase v provozu lesní školka na 
pozemku pare. č. 1840/1, která se nyní nemůže na pozemek dostat a způsobuje to skutečně velké problémy (a 
pochopitelně i odmítají hradit nájem a vznikají farnosti škody). Současně je daná cesta, jejíž část farnost vlastní, 
jedinou přístupovou cestou na pozemek farnosti 1840/1, takže souhlas s vybudováním cyklostezky nebo budováním 
povrchu, který by neměl únosnost pro automobily (včetně nákladních) a stavební stroje a nebyl by pro auta 
přístupný, je z pohledu farností zcela vyloučen.

Uctivě prosím o zprávu, zda se jedná c akcí MČ Praha 14, a pokud ano, jak navrhujete danou situaci řešit

S pozdravem

advokát

kíínc

Kaprova 40/12, Praha - Staré Město 
110 00 Praha 1 Tel: E-ma


